14.05.2019 г. № 268

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БРАТСКИЙ РАЙОН»

МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ РАЗМЕРА КРАТНОСТИ СРЕДНЕГО РАЗМЕРА ОКЛАДА (ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА), СТАВКИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ОСНОВНОГО ПЕРСОНАЛА ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ РАЗМЕРА ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ)
В целях определения размера кратности среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для установления размера должностного оклада руководителей муниципальных учреждений (за исключением общеобразовательных организаций и учреждений сферы культуры), руководствуясь ст.45 Устава муниципального образования «Братский район», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по определению размера кратности среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для установления размера должностного оклада руководителей муниципальных учреждений (за исключением общеобразовательных организаций и учреждений сферы культуры) (далее – Комиссия).

2. Утвердить Положение о Комиссии (Приложение № 1).
3. Утвердить состав Комиссии (Приложение № 2).

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам – начальника финансового управления Зарубину О.М.
Мэр Братского района

А.С. Баловнев

Приложение № 1

к постановлению мэра Братского района

от 14.05.2019 г.№ 268

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ РАЗМЕРА КРАТНОСТИ СРЕДНЕГО РАЗМЕРА ОКЛАДА (ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА), СТАВКИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ОСНОВНОГО ПЕРСОНАЛА ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ РАЗМЕРА ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ)
Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящее положение о комиссии по определению размера кратности среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для установления размера должностного оклада руководителей муниципальных учреждений (за исключением общеобразовательных организаций и учреждений сферы культуры) (далее – Комиссия), (далее - Положение) разработано в целях установления размера кратности должностного оклада руководителя учреждения к среднему размеру оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников, которые относятся к основному персоналу учреждения  (далее – размер кратности).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением мэра Братского района № 26 от 19.01.2018г. «О Порядке определения размера должностного оклада руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Братский район» (за исключением общеобразовательных организаций и учреждений сферы культуры) (в редакции постановления мэра Братского района № 264 от 13.05.2019г.).
Глава 2. ЗАДАЧА И ФУНКЦИИ КОМИССИИ
3. Задачей Комиссии является определение размера кратности для установления должностного оклада руководителя муниципального  учреждения.

4. Основной функцией Комиссии является подготовка предложений мэру муниципального образования «Братский район» об установлении размера кратности для установления должностного оклада руководителя муниципального  учреждения.

 5. В целях реализации задачи, Комиссия осуществляет следующие функции:

1) путем подсчетов балов, исходя из показателей для определения размера кратности среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников, которые относятся к основному персоналу для установления размера должностного оклада руководителя учреждения, утвержденных правовым актом администрации муниципального образования «Братский район», определяет размер кратности.
Глава 3. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ
6. Состав Комиссии утверждается постановлением мэра Братского района.

7. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

8. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, в период его временного отсутствия (или по его поручению) - заместитель председателя Комиссии.

9. Заседания Комиссии по мере необходимости. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

10. Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.

Решение Комиссии оформляется протоколом, подписываемым председателем Комиссии (его заместителем) и секретарем.

11. Организационное и информационное обеспечение деятельности
Комиссии осуществляет секретарь комиссии.
12. Комиссия на основе обобщенных данных,  представленных секретарем
комиссии, определяет коэффициент кратности.
13.  В течение 3 рабочих дней секретарем комиссии готовится проект
распоряжения мэра Братского района об установлении  коэффициента кратности должностного оклада.
Глава 4. ПРАВА КОМИССИИ
14. Комиссия вправе пересматривать показатели для определения размера
кратности среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для установления размера должностного оклада руководителя учреждения по собственной инициативе или на основании предложений учредителя учреждения не чаще одного раза в год.
Глава 5. ДОКУМЕНТАРНОЕ ОФОРМЛЕНИЕ ИТОГОВ РАБОТЫ КОМИССИИ
15. Протоколы заседаний комиссии хранятся у секретаря комиссии.
16. Протоколы комиссии хранятся в течении 3-х лет.
17. Настоящее Положение действительно до периода внесения в него изменений или принятия нового.
Заместитель мэра по экономике и финансам –

начальник финансового управления

администрации МО «Братский район»
О.М. Зарубина
Приложение № 2
к постановлению мэра Братского района

от 14.05.2019 г.№ 268

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ РАЗМЕРА КРАТНОСТИ СРЕДНЕГО РАЗМЕРА ОКЛАДА (ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА), СТАВКИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ОСНОВНОГО ПЕРСОНАЛА ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ РАЗМЕРА ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ)
	1

	1
	Зарубина Ольга Михайловна
	Заместитель мэра по экономике и финансам –

начальник финансового управления

АМО «Братский район», председателя комиссии

	2
	Тридедова Галина Николаевна
	Заместитель мэра по социальным вопросам

АМО «Братский район», заместитель председатель комиссии

	3
	Лактионова Марина Анатольевна
	Начальник отдела экономического развития АМО «Братский район», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4
	Широгородская Ольга Анатольевна
	Начальник отдела бюджетного планирования АМО «Братский район»

	5
	Хватик Елена Владимировна
	Руководитель аппарата АМО «Братский район»

	6
	Шух Роман Николаевич
	Начальник юридического отдела АМО «Братский район»

Заместитель мэра по экономике и финансам –

начальник финансового управления

Администрации МО «Братский район»
О.М. Зарубина